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Indledning 
Velkommen til Fogedgården, som er et kommunalt integreret dagtilbud med to afdelinger. 
Afdeling Fogedgården er beliggende på Fogedvej 4 i Ejby. Vi har to vuggestuegrupper i alderen 0-2 
år, og to børnehavegrupper i alderen 3-6 år. I Fogedgården er der produktionskøkken som laver 
mad til begge afdelinger.  

Vestergården er beliggende på Gemsevej 25 i Ejby. Vi har to vuggestuegrupper 0-2 år, og en 
børnehavegruppe i alderen 3-6 år.  

 
I Fogedgården/ Vestergården vil vi understøtte det gode børneliv ved at have fokus på at drage 
omsorg for børnene og samtidig at understøtte børns trivsel, læring, udvikling, leg og dannelse. Vi 
tager udgangspunkt i at al leg, dannelse og læring sker i et socialt samspil med de øvrige børn.  
Relationer og venskaber er afgørende for barnets oplevelse for at indgå aktivt i meningsfulde 
fællesskaber. Fogedgården/Vestergården skal være et sted hvor alle børn har ret til at være barn, 
være forskellige og at kunne udvikle sig i forskelligt tempo. Det skal være et rart sted med en god 
atmosfære. 

Morgenmad  
Når vi åbner, er vores primære opgave at modtage børn og give dem en god start på dagen. 
Vi gør morgenmad parat og serverer morgenmad i tidsrummet mellem kl. 6.00-7.30. Vi serverer 
havregryn, havregrød, brød, mælk og vand. I dette tidsrum foregår aflevering og morgenmad i 
fællesrummet. 

Garderoben 
Vi er ude i alt slags vejr, det kræver en garderobe, der er tilpasset årstiden. 

Det er vigtigt at I medbringer rigeligt med skiftetøj. Husk altid at skrive navn i tøjet også gerne i 
sko. Der er ikke tørreskabe i Fogedgården eller Vestergården. Du skal derfor være opmærksom på 
hvorvidt dit barns tøj kan nå at tørre til næste dag, hvis ikke anbefaler vi at I tager det med hjem 
og tørre.  

Vi fraråder følgende fodtøj: Slippers, Crocs, badesandaler, klipklapper e.lign.  

Der skal altid ligge følgende: 

 Regntøj (gerne et nummer større, da det ofte skal uden på det andet tøj)  
 Fodtøj til årstiden; FX Gummistøvler, sandaler, gummisko, vinterstøvler 
 Overtøj til efterår/vinter; FX Termotøj, flyverdragt, varme trøjer, huer, vanter, halsedisse.  
 Tøj til sommertiden; Trøjer, strømpebukser, strømper, kortærmet bomuldsbluse som 

skærmer for solens stråler, evt. solhat.  

Husk at hænge tøj og sætte fodtøj op i garderoben inden I går hjem, så der kan blive gjort 
ordentlig rent. 
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Aula 
Som nye forældre skal i sikre at få adgang til Aula, som er vores elektroniske 
kommunikationsplatform.  

Det er vigtigt at i hver dag tjekker jeres barn ind om morgenen. Det foregår på IPad som hænger 
ved indgangen til stuen. I tilfælde af sygdom, fridage, ferie og hvis andre voksne skal hente jeres 
barn, er det nødvendigt at I skriver det via Aula. 
Der sendes nyhedsbreve, stuebeskeder, og oprettes fotoalbums fra hverdagen, gennem Aula. 
Derfor er det vigtigt at I holder jer orienteret. 

Goddag og farvel  
Når du og dit barn kommer ind på stuen, er det vigtigt at vi gensidigt siger godmorgen. Dette dels 
for den gode kontakt, men også fordi det er vigtigt at den voksne på stuen er klar over hvilke børn 
der er kommet. 
 
Når du henter dit barn, er det vigtigt at du og barnet siger farvel til den voksne på stuen, eller en 
voksen i huset. Dette af hensyn til at personalet har set at barnet er blevet hentet.  
Vi forventer, at I hjælper barnet med at rydde op og sætte legetøj på plads.  
Som udgangspunkt er det en god ide, at jeres barn er her senest kl. 9. Så kan barnet være med til 
formiddagsmad og være klar til at indgå i dagens aktiviteter. 

Bleer 
I skal selv medbringe bleer. I skal skrive navn på bleposen. Pakken stilles på badeværelset til den 
pågældende stue.  

 

Indgangen til børnehaven 
Børn må ikke selv åbne eller lukke lågerne. Børn må ikke klatre over hegnet. Det skyldes den helt 
nødvendige sikkerhedsforanstaltning. Det er vigtigt at i som forældre videreformidler og tager 
ansvar for denne læring.  

 

Madordning  
Børn i børnehaven får alle måltider igennem den forældrebetalte frokostordning.  
Dog skal dit barn hver dag, eller på ugebasis medbringe frugt, svarende til et stykke frugt pr barn 
pr dag.  
Vælges fx en melon kan den dække for flere dage. Alt frugt lægges i en køleskabet der står ved 
køkkenet. Der serveres frugt både til formiddag og eftermiddagsmåltid, det suppleres altid med 
mad fra køkkenet f.eks. brød, knækbrød, grød mm. 

Der serveres mad efter madplanen. 
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Drikkedunk 
Alle børn skal medbringe sin egen drikkedunk. Husk tydeligt navn. Drikkedunken stilles i 
garderoben. Det er jeres ansvar at drikkedunken indeholder rent og frisk vand hver morgen. Vi 
fylder den op efter behov i løbet af dagen. Drikkedunken må indeholde vand – ingen saftevand 
e.lign. 

Fødselsdag 
Vil du holde fødselsdag for dit barn enten i institutionen eller hjemme, skal du aftale det med de 
voksne på barnets stue helst 14 dage før. Fødselsdage holdes stuevis.  
Holdes fødselsdagen hjemme kan der blive brug for hjælp i forhold til at følge børnegruppen frem 
og tilbage. Kostpolitikken skal følges både ved fødselsdag i hjemmet og i dagtilbuddet, da det er 
personalet der har det fulde ansvar for børnene, uanset om børnene er i et privat hjem eller i 
børnehave. 
Kostpolitikken ligger på Fogedgårdens hjemmeside. Forslag og ideer kan findes på hjemmesiden 
www.altomkost.dk 

Rygsæk 
Alle børn skal have sin egen turrygsæk liggende permanent i barnets garderobe, så den er til 
rådighed både på turdage og ved spontant opståede turer. 

Solcreme 
I sommerperioden skal alle børn være smurt ind i solcreme hjemmefra. 
Personalet smører barnet ind efter frokostmåltidet. Fogedgården køber creme som er uden 
parfume og parabener. Hvis jeres barn ikke kan tåle den solcreme Fogedgården anvender, bedes i 
selv anskaffe den rette solcreme, som skal ligge i barnets kasse i garderoben. Husk tydeligt navn 
på.  Hav gerne en solhat med også. 

Legetøj  
I Fogedgården kan børnene godt have noget af deres eget legetøj med i intuitionen. Det kan være 
et sjovt spil som man gerne vil spille med sine venner, en yndlings bamse som gør det nemmere at 
falde i søvn eller som hjælper i overgangen fra hjem til institution. Det er imidlertid vores 
oplevelse at legetøj, som mest er med for at blive ’vist frem’, ting som opfordrer til konflikt (ex. 
våben eller lign.) og ting som det kan være svært for barnet at dele, kan skabe mere forstyrrelse i 
barnets hverdag og være til hindring for, at barnet ikke kan fordybe sig i anden leg og aktivitet. I 
sådanne tilfælde vil vi hjælpe barnet med at lægge det ud i garderoben og måske bede jer om ikke 
at tage det med igen. Vi er en udelivsinstitution og legetøjet vil derfor også blive brugt udenfor. 

At medbringe legetøj er et forældreansvar. Barnet og medarbejderne i institutionen kan ikke stå til 
regnskab for forsvundne eller ødelagte ting. 

 

Ladcykler 
Vi har to ladcykler som vi indimellem bruger på vores turer, I skal som forældre give samtykke 
gennem Aula, til at jeres barn må sidde i ladcyklen.  
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SprogTrappen 

Vi arbejder løbende med børnenes kommunikative færdigheder, relationer og leg. Vi vurderer barnets 
udvikling ved hjælp af SproTrappen.  SprogTrappen er et forskningsinformeret redskab og en metode til at 
arbejde systematisk med sprog i vuggestue, børnehave og i barnets overgang til skolelivet. Vi placerer fast 
barnet ‘på trappen’ to gange årligt og ved behov. Vi bruger resultatet til at planlægge det pædagogsiek 
miljø for hele stuen og vurdere hvorvidt der kan være brug for en individuel indsats.   

 

Trasmo 
Trasmo betyder; Tidlig Registrering Af Sanseintegration og Motoriske færdigheder.  

Vi bruger det til at identificere børns ressourcer og vanskeligheder med henblik på tidlig indsats. Det bruges 
i alderen 2-5 år, med en ‘test’ hvert år. Når personalet udfylder trasmo’en, orienterer vi jer om det. Hvis der 
er områder, hvor jeres barn har vanskeligheder, lægger vi sammen en strategi for, hvordan vi bedst sikrer 
barnets udvikling. 

 

Samarbejdspartnere 

Hvis der er børn, der har nogle særlige behov, samarbejder vi med kommunes PPR (psykologisk, 
pædagogisk rådgivning), hvor der er tilknyttet ergo- og fysioterapeut, pædagogisk udviklingsassistent, 
psykolog, tale-høre pædagog, småbørnskonsulent og forbyggende rådgiver (sagsbehandler).  

Som forældre bliver I selvfølgelig inddraget i processen og samarbejdet med PPR. Det er nemlig en fælles 
opgave, at barnets udvikling og trivsel får de bedste betingelser både i dagtilbuddet og hjemmet. 

 

Forældrepartnerskab 
Vi glæder os til et tillidsfuldt og ligeværdigt samarbejde med jer om jeres barns læring, udvikling, 
trivsel og dannelse.  

Forældresamarbejdet finder sted i form af forældremøder, dagtilbud/hjem- samtaler, 
hente/bringe situationer, årlige traditioner såsom julearrangement, høstfest og 
bedsteforældredag. Vi tilbyder som udgangspunkt følgende dagtilbud/hjem-samtaler:  ved 
overgang fra vuggestue til børnehave, når barnet bliver 4 år og i perioden omkring 
skoleindskrivning. 

 

Velkommen til - Vi glæder os til at se jer i børnehaven. 

 


